
č.j. LS-596-14/ČJ-2018-9800KR

KUPNÍ SMLOUVA
č.j.: LS-596-14/ČJ-2018-9800KR

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Kupujíci:
Sídlo:
Kontaktní adresa:

IČO:
DIČ:
Datová schránka:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupený:

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,kupujicŕ')

a

prodávajícŕ
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:

(dále jen ,,prodávajícř')

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Letecká služba Policie ČR
K Letišti - vrátnice č. 1, hangár D
161 00 Praha 6 - Ruzyně
00007064
CZ00007064
&"gd7"

plk. Ing. Tomášem Hytychem, MBA
ředitelem Letecké služby Policie ČR

KOMALIT V.O.S.
U Zámeckého parku 741, 436 01 Litvínov
48264156
CZ48264156
Janem Koutníkem - společníkem

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl A, vložka 3886

curf8v5

Článek H.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajIci zavazuje odevzdat za podmínek v ni sjednaných kupujícknu
2 ks manipulačních plošin (dále jen ,,zboží") a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo k tomuto
zboží. KupujÍcÍ řádně odevzdané zboží převezme a zaplatí sjednanou cenu podle článku V. této
smlouvy.

l



č.j. LS-596-14/ČJ-2018-9800KR

2. Specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.
3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 16. 12. 2018, která

byla na základě zadávacího řízení zveřejněna pod číslem N006/18N00028951 v Národním
elektronickém nástroji vybrána jako nejvýhodnější.

l

Článek III.
Odevzdáni zboží

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží po předchozí dohodě v místě odevzdáni zboží nejpozději
do 6 měsíců ode dne účinnosti kupní smlouvy.

2. Místo odevzdání: K Letišti - vrátnice č. 1, hangár D, 161 00 Praha 6 - Ruzyně. Zboží bude
dodáno pověřenému zástupci kupujÍcÍho
nebo kteří budou o odevzdáni zboží informováni
alespoň 1 pracovní den předem.

3. ProdávajÍcÍ spolu se zbožím předá dodací list ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán
pověřenými zástupci smluvních stran a každá ze smluvních stran' obdrží po jednom (l)
vyhotoveni. Zboží bude odevzdáno převzetím a potvrzením dodacího listu kupujícím.

4. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude odevzdáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupujÍcÍ důvody odmÍtnutí
převzetí zboží písemně prodávajÍcÍmu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů
od termínu odevzdání zboží.

Článek lV.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajÍcÍho.
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.

Článek V.
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je stanovena ve výši 1.020.000,00 kč bez dph jako cena nejvýše přípustná,
tj. 1.234.200,00 Kč s DPH (slovy: jedenmi/iondvěstětř/"cetčtyr"/"tis/cdvěstě korun českých)
214.200,00 Kč DPH při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude v případě její změny
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupi zboží
(doprava do místa plněni, balné, seznámení s obsluhou zařízeni atd.).

3. Kupní cena bude zaplacena na účet prodávajÍcÍho uvedený ve smlouvě, a to na základě faktury
vystavené prodávajíckn po převzetí zboží kupujÍcÍm.

4. Faktura musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostI
bude faktura obsahovat označeni prodávajícIho, kupujÍcÍho a příjemce faktury (Letecká služba
Policie ČR, K Letišti - vrátnice č. 1, hangár D, 161 00 Praha 6 - Ruzyně). Dále musí být
na faktuře uvedeno číslo kupní smlouvy LS-596-14/ČJ-2018-9800KR. Faktura bude vyhotovena
ve dvou výtiscích (l originál + 1 kopie). Společně s fakturou dodá prodávajÍcÍ kopii potvrzeného
dodacího listu.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode
dne prokazatelného doručeni faktury příjemci faktury (viz odst. 4 tohoto článku).

6. V případě, že prodávajÍcÍ předloží fakturu v období od 1. ledna do 28. února 2019, bude
splatnost faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení kupujÍcÍmu. V roce 2019 musí být
faktura dodána nejpozději do 3. prosince 2019.

2



l
l

l
č.j. LS-596-14/ČJ-2018-9800KR

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujÍcÍho. Pokud kupujici uplatni nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě
splatnosti faktury, není povinen až do jejího odstraněni uhradit cenu zboží. Okamžikem
odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních
dnů.

8. Kupujici je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplaceni fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není kupujícI v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti
(30) kalendářních dnů.

9. Kupujici nebude poskytovat prodávajíchnu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho
části.

10. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působnosti v oblasti veřejné správy, ve které se
kupujÍcÍ nepovažuje za osobu povinnou k dani a proto nelze na kupujícího aplikovat přenesenou
daňovou povinnost podle ustanoveni § 92a a násl. zákona č. 235/2004' Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Článek V!.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodrženi termínu dodáni zboží podle ČI. Ill. ze strany prodávajÍcÍho, nebo
v případě prodlení prodávajícIho s odstraněním vad zboží dle ČI. VIl je prodávajÍcÍ povinen
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH
za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. KupujÍcÍ je povinen zaplatit prodávajÍcÍmu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti zákonný úrok z prodlení z dlužné částky dle přIslušné faktury za každý, byt'
i započatý, den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dodat zboží.

5. KupujÍcÍ je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že
a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží o vice než deset (IQ) kalendářních dnů;
b) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;

c) prodávající vstoupí do likvidace.
6. prodávajÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupujÍcÍ bude v prodlení s úhradou

faktury o vice než třicet (30) dnů od data splatnosti faktury.
7. Účinky odstoupeni nastávají dnem doručení písemného oznámeni o odstoupení druhé

smluvní straně.
Článek VIl.

Záruka
1. prodávající poskytuje na zboží záruku v délce dvou (2) let ode dne převzetí zboží
2. KupujÍcÍ je oprávněn písemně oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady

zboží dle své volby kdykoliv v záruční době. Pokud kupujÍcÍ uplatni nárok na odstranění vady
zboží, zavazuje se prodávajÍcÍ tuto vadu odstranit nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení písemného oznámení vady.

·¶



č.j. LS-596-14/ČJ-2018-9800KR

.
3. Vady zjevné při dodáni zboží je kupující povinen sdělit prodávajichnu při převzetí zboží, vady

skryté je kupujÍcÍ povinen sdělit prodávajichnu bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni.

Článek VIII.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
údajů v záhlaví smlouvy.

2. prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. ProdávajÍcÍ bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí smlouvu ani
nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývajlci ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.

4. Prodávajici bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně
všech příloh.

Článek IX
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti v den jejího uzavřeni a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu
této smlouvy.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.
5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou

řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přIslušnými
obecnými soudy České republiky.

6. Tato smlouva je uzavřena elektronicky.
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje

obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou
pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě
své podpisy.

Příloha č. 1 Specifikace zboží

V Praze dne

za kupujícího

V Litvínově dne .,

, ,
za prodavaj|cÍho

pIk. Ing. Tomáš Hytych, MBA
ředitel

Letecké služby Policie ČR
, Jan Koutníkspolečník

KOMALIT V.O.S.

4



y

č.j. LS-596-14/ČJ-2018-9800KR

Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č.j. LS - 596-14/ČJ-2018-9800KR

Specifikace zboží:

ProdávajIci nechá vypracovat výrobni dokumentaci, která zahrne veškeré požadavky zákazníka
v rozmezí jeho poptávky a bude celou věc se zákazníkem konzultovat k jeho spokojenosti
a k maximálnímu využiti výrobků pro daný účel.

Plošina l podvozek bude vyroben ze dvou samostatných pojízdných plošin obdélníkového tvaru,
které budou podélně smontovány pomoci vložených dílů tak, aby mezi nimi vznikla mezera 700 -750
mm.
V přední části bude umístěna odnimatelná oj opatřená okem pro připojení tažného vozidla
(traktoru). Zákazník dle fotodokumentace požaduje, aby podvozek měl v zadní části 4 dvojice kol
v pevných konzolách, kdy vnější dvojice budou opatřeny mechanickou parkovací brzdou. Brzdy
budou ovládány z přední strany podvozku systémem doplňujicIm dodávaná kola výrobcem
(mechanicky). V přední části podvozku budou dle požadavku zákazníka umístěny 4 dvojice kol
uložených otočně a to bud' v systému každé kolo zvlášť', nebo budou uloženy do systému dvou kol
současně, tak jak si zvolí zákazník po konzultaci.
Boky plošin budou opatřeny ze strany vnitřní mezery upevňovacími oky pro připadnou fixaci
vrtulníku na plošině a k zajištěni při transportu v demontovaném stavu. Rozmístěni ok provede
dodavatel dle určení zákazníka pro jeho maximálni spokojenost a zkušenost (není patrno
z fotodokumentace). Nosné ocelové rošty obou plošin budou pokryty silnostěnnou vodovzdornou
překližkou napuštěnou luxolem nebo fošnami z mořeného dřeva. (zde opět dodavatel zvoli
požadavek zákazníka).
Zákazník požaduje zhotovení bílých pásů a odrazových skel s|oužÍcÍch k orientaci při přistání
vrtulníku a příčné pásy z nerez oceli, které slouží k uzemněni statického výboje přes automobilní
uzemňovací pásek. Tyto doplňky dodavatel v plném rozsahu akceptuje a dodá. Přesné rozmÍstěnj,
které nelze určit s fotodokumentace dodavatel zhotoví a namontuje po konzultaci se zákazníkem.
vnější boky budou opatřeny demontovatelným zábradlím dle ilustrativního foto plošiny a případného
požadavku zákazníka.
Barevné provedení a případná antikorozní úprava bude provedena barvou s odstínem dle RAAL
a požadavku zákazníka.

Hlavni technické údaje požadované zákazníkem budou dodrženy dle požadavku zákazníka a to
v níže uvedeném provedení, kdy přesný rozměr vybraný z možné tolerance zákazníka bude
stanoven zejména po konzultaci se zákazníkem a zkresleni technické dokumentace. Dodavatel
nepřekročí zákazníkem stanovenou toleranci.

Celková délka podvozku s tažnou oji: 7 700 - 8 500 mm
Délka plošiny bez oje: 5 900 - 6 100 mm
Délka tažného zařízení: 1 800 - 2 400 mm
Vnitřní průměr tažného oka: 60 - 100 mm
Šířka podvozku celkem: 4 000 -4 350 mm
Šířka jedné plošiny: 1 650 -1 800 mm
Vnitřní vzdálenost mezi plošinami: 700 - 750 mm
výška podvozku: 520 - 570 mm
Hmotnost celého podvozku: 1 300 - 1 600 kg
Hmotnost jedné plošiny: cca 700 kg

Brzdy: mechanické s ručním ovládáním a přizpůsobené dodaným pojezdovým kolům pro zajištění
maximálni bezpečnosti osob a vyloučenI poškození přepravovaného stroje.

5



č.j. LS-596-14/ČJ-2018-9800KR

Jmenovitá nosnost podvozku bude konstruována tak aby splnila požadavek zákazníka a to:
min. 6 500 kg (s dynamickým zatížením) min. 13 000 kg

Tažný prostředek: traktor (min. 40 HP)

Kola: dodavatel nabízí vysokozátěžová kola značky Blickle od značkového výrobce
Blickle Räder"Roilen
GmbH u. Co. KG, Heinrich-Blickle-StraBe 1,72348 Rosenfeld
Germany, který má zastoupení v ČR. Kola je možné dodat ve variantě s pneumatikou a duší nebo
ve variantě se super - elastickou celogumovou obručí, kdy odpadá dop|ňovánj vzduchu
při případném úniku. Dodavatel předkládá katalogové listy pro ověřeni kvality výrobku.

Tlak huštění pneu (pokud je použitelné): bude stanoveno dle výrobce pojezdového kola

celkový počet kol: 16 (8 otočných vpředu, 8 pevných vzadu) - bude dodržena dle specifikace
a požadavku zákazníka

Maximálni pojezdová rychlost: do 10 km/hod. - výrobek bude přizpůsoben požadavku zákazníka
Podvozek je určen pro přesuny v rovném terénu. případný sklon terénu nesmí přesáhnout 5°.

Požadované příslušenshň požadované zákazníkem bude dodrženo dle jeho požadavku
v následujickn složení:
1 ks kompletní kolo s diskem (pneu, duše, disk) nebo plné kolo
1 ks klíč na matice kol
2 ks matice kol

6


